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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,431,464.00 179,541.60 3,251,922.403,431,464.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

540,000.00 31,500.00 508,500.00Dietas 540,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Gastos de Representación en 
el País

20,000.00

2,096,400.00 133,200.00 1,963,200.00Sueldos Básicos 2,096,400.00

172,200.00 0.00 172,200.00Decimotercer Mes 172,200.00

172,200.00 0.00 172,200.00Decimocuarto Mes 172,200.00

50,000.00 7,544.40 42,455.60Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

50,000.00

100,000.00 5,297.20 94,702.80Contribuciones para Seguro 
Social

100,000.00

20,664.00 0.00 20,664.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

20,664.00

190,000.00 2,000.00 188,000.00Jornales 190,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Beneficios 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,103,700.11 124,910.65 4,473,874.254,598,784.90

110,000.00 5,028.00 104,972.00Viáticos Nacionales 110,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Telefonía Celular 18,000.00

198,262.77 1,113.00 157,149.77Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

158,262.77

40,000.00 0.00 40,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

10,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Servicios Jurídicos 350,000.00

310,000.00 8,900.00 301,100.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

310,000.00

45,000.00 3,350.00 41,650.00Servicio de Transporte 45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

0.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

537,346.80 57,623.60 489,046.55Ceremonial y Protocolo 546,670.15

2,185,090.54 46,396.05 2,674,455.93Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,720,851.98

50,000.00 0.00 50,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

50,000.00

100,000.00 2,500.00 47,500.00Actuaciones Deportivas 50,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 805,946.80 59,715.90 746,230.90805,946.80

130,000.00 7,925.23 122,074.77Gasolina 130,000.00

130,000.00 10,991.00 119,009.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

130,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

30,000.00 355.00 29,645.00Elementos de Ferretería 30,000.00
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25,946.80 0.00 25,946.80Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,946.80

50,000.00 475.00 49,525.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

50,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Agrícolas 10,000.00

200,000.00 24,901.67 175,098.33Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

200,000.00

200,000.00 15,068.00 184,932.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

200,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,365,226.71 6,224.99 7,818,540.307,824,765.29

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

496,000.00 0.00 496,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

496,000.00

0.00 0.00 1,300,385.89Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,300,385.89

3,779,226.71 6,224.99 5,932,154.41Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,938,379.40

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,288,206.79 329,775.99 4,445,169.984,774,945.97

1,741,617.34 72,363.51 1,639,253.83Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,711,617.34

240,000.00 250,595.50 558,404.50Ayuda Social A Personas De 
Capital

809,000.00

2,306,589.45 6,816.98 2,247,511.65Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,254,328.63

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 400,000.00400,000.00

0.00 0.00 355,800.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

355,800.00

0.00 0.00 44,200.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

44,200.00

16,994,544.41 700,169.13 21,135,737.83Total: 21,835,906.96
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